
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

 

П Р И К А З 
 

  

Об организации горячего питания в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 К» 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», 

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в соответствии с 

приказом начальника департамента образования  от 25.08.2020 059-08-01-09-

681 «Об организации питания в подведомственных муниципальных 

учреждениях в 2020-2021 учебном году», с целью предоставления 

качественного горячего питания учащимся в школе, сохранения и укрепления 

здоровья детей, - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание для учащихся со 02.09.2024 г.  

2. Назначить ответственными за организацию основного (горячего) 

питания, за бесплатное питание льготных категорий обучающихся 

(малоимущих семей, многодетных малоимущих семей и отдельной категории 

семей) и обучающихся 1-4-х классов по предоставлении бесплатного 

горячего питания Сагитову Нину Анатольевну социального педагога, 

Макарову Елену Викторовну заместителя директора. 

3. Сагитовой Н.А., Макаровой Е.В. вести систематический учет 

питания обучающихся льготной категории. 

4. Подготовить информационный материал для педагогов, родителей, 

учащихся по вопросам питания. 

5. Осуществлять мониторинг эффективности организации питания в 

течение года. 

6. Назначить ответственной за формирование навыков здорового 

питания в школе Арбузову О.В. учителя химии и биологии. 

7. Утвердить список на  предоставление бесплатного горячего 

питания обучающимся 1-4-х классов. 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-252 от 30.08.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.08.2024 15:00



 

8. Рассадку обучающихся осуществлять по классам с расстоянием 

между столами в 1,5-2 метра. 

9. Соблюдать противоэпидемический режим работникам столовой на 

пищеблоке и в обеденном зале. 

10. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 

классов за организацию горячего питания обучающихся, сопровождение 

обучающихся в столовую. 

11. Дежурному учителю снимать пробу пищи в столовой с 

регистрацией в журнале до приема пищи учащимися.  

12. ИП Башариной Е.Ф., ООО «Общепит» 

- сотрудников пищеблока средствами индивидуальной защиты  

- проведение ежедневной обработки пищеблока и обеденного зала 

после каждого приема пищи обучающимися; 

- накрытие столов сотрудниками столовой за 5-7 минут до начала 

перемены 

13. Обеспечить регулярное обновление информации для родителей 

об организации питания обучающихся, на стенде и на сайте учреждения. 

14. Определить стоимость бесплатного питания обучающихся на 

основании  Закона Пермской области от 9 сентября 1996 года N 533-83 "О 

социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 

отцовства и детства в Пермском крае": 

на 1 ступени обучения – 96,26 руб., ОВЗ  – 140,56 руб.; 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор                                         П.В.Бабушкин 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-252 от 30.08.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.08.2024 15:00



 

Приложение 1  

Список обучающихся на  предоставление бесплатного горячего питания 

 

 П/П 

Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 
Организация 

1 Белоусова Снежана Ивановна 03.01.2016 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

2 Бугаев Макар Александрович 17.04.2017 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

3 Галанов Константин Алексеевич 15.01.2017 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

4 Жингель Алексей Иванович 26.12.2016 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

5 Колотова Елизавета Сергеевна 11.05.2017 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

6 Лысков Артём Александрович 31.12.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

7 Пыхтина Дарья Антоновна 20.05.2017 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

8 Султанов Арсений Максимович 31.03.2017 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

1 Дёмина Дарья Игоревна 17.03.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

2 Жингель Егор Александрович 01.08.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

3 Катаева Маргарита Дмитриевна 28.07.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

4 Маленков Даниил Дмитриевич 05.09.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

5 Мякотников Никита Евгеньевич 19.05.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

6 
Рогачева Виктория Витальевна 24.01.2018 МАОУ "Сергинская СОШ" 

7 
Сагитов Тимур Маратович 02.08.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

8 Ташкинов Игорь Константинович 18.05.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

9 
Худеньких Максим Владимирович 02.09.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

10 Хуснутдинов Владимир Владиславович 13.03.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

11 Шардина Арина Игоревна 23.03.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

1 Мишуринских Василиса Станиславовна 24.02.2016 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

2 Чиркова Татьяна Евгеньевна 16.12.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

1 Анкудинов Андрей Сергеевич 15.11.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

2 Бабушкин Даниил Павлович 02.01.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

3 Бормотов Тихон Андреевич 08.07.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

4 Денисова Ярослава Денисовна 01.08.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

5 Денисова Дарина Денисовна 01.08.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

6 Дуракова Кира Алексеевна 29.12.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

7 Кандакова Дарья Игоревна 12.09.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

8 Климова Виктория Алексеевна 15.08.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

9 Пермякова Дарья Евгеньевна 11.09.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

10 Плотников Максим Сергеевич 16.06.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

11 Пономарева Ольга Олеговна 04.05.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

12 Сократова Вероника Андреевна 09.02.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

13 Сухачев Кирилл Михайлович 19.12.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

14 Шатов Платон Васильевич 14.12.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

15 Шварева Полина Михайловна 10.05.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

16 Щукина Милана Сергеевна 14.02.2017 МАОУ "Сергинская СОШ" 

17 Якупова Виолетта Анаровна 20.05.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

1 Анянова Кристина Валерьевна 04.11.2013 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

2 Жингель Анна Ивановна 08.08.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

3 Макаров Михаил Андреевич 08.03.2014 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

4 Макарова Софья Андреевна 12.05.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

5 Полыгалов Алексей Владимирович 28.08.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-252 от 30.08.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.08.2024 15:00



 
6 Сараева София Николаевна 17.06.2015 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

7 Султанова Полина Максимовна 27.12.2014 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

8 Черенев Сергей Олегович 11.06.2014 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ» 

1 Анкудинов Константин Сергеевич 09.06.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

2 Башков Кирилл Леонидович 19.06.2016 МАОУ "Сергинская СОШ" 

3 Бородин Кирилл Александрович 03.11.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

4 Брюхова Полина Артемовна 29.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

5 Горбунова Анастасия Евгеньевна 09.07.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

6 Енукидзе Дмитрий Александрович 14.10.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

7 Заворохин Артем Алексеевич 21.11.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

8 Зайцев Ярослав Денисович 18.01.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

9 Козырев Алексей Николаевич 24.12.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

10 Колотов Тимофей Сергеевич 02.05.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

11 Кузовлева Анастасия Николаевна 12.03.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

12 Куприянова Яна Валерьевна 17.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

13 Матершева Каралина Олеговна 06.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

14 Мелехова Василиса Владимировна 16.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

15 Мякотникова Анна Евгеньевна 10.12.2013 МАОУ "Сергинская СОШ" 

16 Немтина Весна Вадимовна 13.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

17 Пищальникова Ксения Александровна 27.01.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

18 Плотников Кирилл Сергеевич 28.02.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

19 Ратегова Виктория Владимировна 16.05.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

20 Рыбакова Наталья Владиславовна 02.11.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

21 Чернов Иван Александрович 14.10.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

22 Шарова Алена Александровна 23.07.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

23 Яборов Арсений Дмитриевич 18.04.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

1 Аскаров Егор Данилевич 17.02.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

2 Баев Максим Алексеевич 22.12.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

3 Биянов Тимофей Александрович 21.02.2015 МАОУ "Сергинская СОШ" 

4 Бормотов Михаил Андреевич 24.11.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

5 Бородин Никита Александрович 25.08.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

6 Вертешев Сергей Владимирович 26.12.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

7 Денисов Денис Денисович 04.08.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

8 Зольников Дмитрий Витальевич 23.11.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

9 Зуев Евгений Сергеевич 11.08.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

10 Карасов Денис Сергеевич 05.11.2013 МАОУ "Сергинская СОШ" 

11 Колобов Павел Константинович 04.06.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

12 Мальцев Егор Евгеньевич 29.01.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

13 Палагин Иван Дмитриевич 07.11.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

14 Свизева Александра Вадимовна 05.06.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

15 Сивков Дмитрий Сергеевич 14.11.2012 МАОУ "Сергинская СОШ" 

16 Шамарин Павел Владимирович 23.06.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

17 Шамарин Михаил Владимирович 07.05.2013 МАОУ "Сергинская СОШ" 

18 Якупов Глеб Анарович 04.05.2014 МАОУ "Сергинская СОШ" 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-08-252 от 30.08.2024. Исполнитель: Баева Л. В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.08.2024 15:00


	1
	2
	3
	4

